

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2016 m. liepos 19 d. Nr. 51/7P-9
Molėtai

Posėdis įvyko 2016 m. liepos 19 d. 13 val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvių sąrašas pridedamas.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo.
2. Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.
3. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.
4. Kiti klausimai.
5. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

Tarybos pirmininkas Alvydas Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir darbotvarkę. Darbotvarkei pritarta bendru sutarimu.

1. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos darbo reglamento patvirtinimo.

A. Katinas informavo, kad klausimas dėl Utenos regiono plėtros tarybos darbo reglamento (toliau – Reglamentas) patvirtinimo yra įtrauktas į darbotvarkę atsižvelgiant į 2016-06-29 Tarybos posėdyje priimtą bendrą sutarimą. Pagal šį susitarimą Tarybos nariai iki 2016-07-11 turėjo pateikti pasiūlymus Tarybos sekretoriatui dėl Reglamento projekto ir 2016-07-19 Utenos regiono plėtros tarybos posėdyje svarstyti Reglamento pakeitimus. Jis pateikė Reglamento pakeitimų projektą, pasiūlė apsvarstyti Reglamento pakeitimus.

Stasys Žvinys, Molėtų rajono savivaldybės meras apibūdino siūlymus, kuriais tikslinamas pavyzdinis reglamentas.

A. Katinas pasiūlė pakeisti 9.5 punktą, kad būtų sudaroma specialistų darbo grupė, o ne iš merų ir Vyriausybės skirto atstovo.

S. Žvinys pasiūlė atsižvelgti į tai, kad darbo grupė sudaroma tik dėl Tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų, susijusių su 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų ir Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programų administravimu. Pirmininkui yra suteikiami įgaliojimai pasirašyti šios darbo grupės siūlymus, o Vyriausybės atstovas atstovauja visų savivaldybių socialinius partnerius, todėl 9.5 punkto nereikėtų keisti.

Arnoldas Abramavičius, Zarasų rajono savivaldybės tarybos narys paklausė: „Apie kokį Vyriausybės atstovą kalbama?“

S. Žvinys atsakė: „Mūsų Tarybos narys – Vladas Pusvaškis, kuris yra deleguotas savivaldybių socialinių partnerių ir paskirtas Vyriausybės“.

A. Abramavičius: „Tuomet reiktų patikslinti jo įvardijimą“.

aprašo nuostatomis. Į šią pastabą atsižvelgta. 2016 m. liepos 12 d. Lietuvos Respublikos kultūros ministro įsakymu Nr. IV- 612 buvo pakeistas šios priemonės projektų finansavimo sąlygų aprašas ir Utenos regionui padidinta Europos Sąjungos lėšų suma iki 4.766.921,22. Padidinta lėšų suma atitinka Molėtų rajono savivaldybės administracijos siūlomam įtrukti į Planą projekto „Lietuvos etnokosmologijos muziejaus paslaugų plėtros baigiamasis etapas“ lėšų poreikiui. Vidaus reikalų ministerijai yra pateiktas prašymas įtraukti projektą „Lietuvos etnokosmologijos muziejaus paslaugų plėtros baigiamasis etapas“ į Utenos regiono integruotos teritorijų vystymo programą (toliau – Utenos regiono ITVP). Artimiausiu metu Vidaus reikalų ministerija planuoja patvirtinti Utenos regiono ITVP pakeitimus ir neprieštarauja šio projekto įtraukimui į Utenos regiono ITVP ir į Planą. Šis projektas įtrauktas į Plano pakeitimo projektą.

Vidaus reikalų ministerija siūlo nekeisti projektų „Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos infrastruktūros pritaikymas vietos bendruomenės poreikiams“ ir „Molėtų miesto laisvalaikio ir pramogų infrastruktūros atnaujinimas ir plėtra Labanoro g. 1B, Molėtai“ pradžios ir pabaigos datų, taip pat nekeisti projekto „Universalios sceninės infrastruktūros renginių organizatoriams Zarasų miesto Didžiojoje saloje sukūrimas“ pavadinimo, nes šie projektai yra patvirtinti Utenos regiono ITVP. Plano pakeitimų projekte atsižvelgta į Vidaus reikalų ministerijos pastabą dėl datų (suderinta su savivaldybių administracijomis), tačiau Plano pakeitimo projekte paliktas naujas Zarasų rajono savivaldybės administracijos pasiūlytas projekto pavadinimas „Renginių infrastruktūros Zarasų mieste Didžiojoje saloje įrengimas“. Projekto pavadinimą būtina keisti, nes veiklos planuojamos išplėsti (ne tik sceninės infrastruktūros įrengimui). Rengiamas projektinis pasiūlymas, projektas bus vertinamas dėl atitikimo Planui. Zarasų rajono savivaldybės administracija turi kreiptis į Vidaus reikalų ministeriją dėl pakeitimų Utenos regiono ITVP

A. Katinas pasiūlė balsuoti už pateiktą sprendimo projektą.

Už pasiūlymą balsavo.

Už – 8

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pakeisti Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano, patvirtinto Utenos regiono plėtros tarybos 2013 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014-2020 metams plano patvirtinimo“, dalis „Priemonių planas“ ir „Plano įgyvendinimo stebėseną“ pagal priedą (sprendimas pridedamas).

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

A. Katinas pristatė Tarybos sekretoriato parengtą informaciją apie paskelbtus kvietimus teikti projektinius pasiūlymus ir savivaldybių planuojamus projektus (pridedama)

5. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas pasiūlė kitą posėdį organizuoti skubos tvarka 2018 m. liepos 28 d. ir atlikti Plano pakeitimus, įvertinant savivaldybių pasiūlymus ir ministerijų išvadas dėl priemonių, kurioms paskelbti kvietimai teikti projektinius pasiūlymus. Eilinį Utenos regiono plėtros tarybos posėdį pasiūlė organizuoti Zarasų rajono savivaldybėje rugsėjo mėnesio antroje pusėje. Dėl konkrečios datos pasiūlė aptarti vėliau. Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas

Alvydas Katinas

Posėdžio sekretorius

Leonas Rutkauskas